РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОШОКСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019 года          
                                      
                                                       № 96
с. Мошок
О внесении изменений и дополнений в

	муниципальную программу  «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2017-2019 годы»



             В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   26.04.2007   №  63-ФЗ   «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю
1. Внести изменения и дополнения в Постановление от 10.10.2016г. №100  Об утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2017-2019 годы»
-пункт 1  – паспорт целевой программы, 
-пункт 7 -  перечень мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования на 2017-2019 годы изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                           Ю.В. Багров

                                                                                                                                                                                                                        Приложение  к
                                                                                                   постановлению администрации

МО Мошокское сельское поселение  

от 15.07.2019 № 96
                                                                                         МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Пожарная безопасность на территории  муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района на 2017-2019 годы»

 1. Паспорт муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории МО Мошокское сельское поселение   на 2017 - 2019 годы»

	Наименование Программы
	Целевая программа «Пожарная безопасность на территории МО Мошокское сельское поселение на 2017-2019  годы»

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности» 
Федеральный закон от 6.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Заказчик Программы
	Администрация МО Мошокское сельское поселение

	Разработчик Программы
	Администрация МО Мошокское сельское поселение

	Цель и задачи Программы
	  Цель: создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.
  Задачи: защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами.

	Срок реализации
	Мероприятия Программы будут осуществляться в период с 2017 по 2019г.г.

	Исполнители
	Администрация МО Мошокское сельское поселение

	Объем финансирования из местного бюджета
	Общий объем средств, направленных на реализацию программных  мероприятий, составляет 366 тыс.руб из бюджета МО Мошокское сельское поселение, в том числе:
2017-91,0-тыс. руб., 2018-125,0тыс. руб., 2019 г. -150,0тыс. руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировки с учетом возможностей местного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	  поступательное снижение общего количества пожаров и гибели людей; 
  ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий;
  снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуации;
  повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;
  снижение размеров общего материального ущерба, нанесенного пожарами;
  участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей.

	Контроль за исполнением программы
	Управление и  контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет  Глава МО Мошокское сельское поселение.
 


 ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования 


на 2017-2019 годы  

	

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Сроки исполнения
	Всего (тыс. руб)
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения (огнетушители и пожарный инвентарь , оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей в муниципальных учреждениях МО Мошокское сельское поселение
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	
	0
	0
	0
	Заместитель главы администрации, руководители МУ

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки, пруды) площадками с твердым покрытием размером не менее 6*6 м, а также подъездных путей к ним для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года:


	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019 

 

 

 
	140,7
	29,8
Пруд д. Гонобилово
	50,5
Д.Баркино,д.Колычево,д.Гладышево,
Д.Кондряевопруды
	60,4
Д. Гонобилово пруд у магазина на ул. Центральная
	Заместитель главы администрации

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 


	
	
	
	
	

	3
	Очистка  от снега гидрантов, прорубка прорубей
	Средства из внебюджетных источников
	2017-2019
	10,0
	 
	 
	10,0
	Заместитель главы администрации

	4
	Замена пожарных гидрантов:


	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	7,0
	3,0
	0
	4,0
	Заместитель главы администрации

	5
	Организация опашки населенных пунктов:

С. Мошок,

 Кордон Мошокского лесничества, п. Красный куст
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	92,8
	34,4
	43,1
	15,3
	Заместитель главы администрации

	6
	Изготовление и установка указателей к источникам пожарного водоснабжения.
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	25,7
	0
	3
	22,7
	Заместитель главы администрации

	
	
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	
	
	
	
	Заместитель главы администрации

	7
	Другие мероприятия, требующие материальных затрат

( тушение с/х пала, содержание прорубей)
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	72,3
	23,8
	14,9
	33,6
	Глава сельского поселения

	8
	Обучение руководителей
	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	4,0
	        0
	0
	4,0
	Заместитель главы администрации

	9
	Монтаж пожарной сигнализации в здании МО Мошокское сельское поселение


	Из средств бюджета

МО Мошокское сельское поселение
	2017-2019
	13,5
	
	13,5
	0
	

	ИТОГО:
	 
	 
	366,0
	91,0
	125,0
	150,0
	 


